2

Конкурсная комиссия по проведению конкурса по отбору кандидатур
на должность главы сельского поселения «Биликтуйское»
РЕШЕНИЕ

18 октября 2021 года

                               № 2
село Биликтуй
Об утверждении регламента работы конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Биликтуйское»

В соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Биликтуйское», утвержденным решением Совета сельского поселения «Биликтуйское» от 12 октября 2021 года №5  «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Биликтуйское», конкурсная комиссия по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Биликтуйское»  р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемый регламент работы конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Биликтуйское».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель конкурсной комиссии                                           Р.А.Гридин

Секретарь конкурсной комиссии                                                Е.Н.Николаева
ПРИЛОЖЕНИЕ
РЕГЛАМЕНТ

работы конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Биликтуйское»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий регламент определяет порядок и сроки работы конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Биликтуйское» (далее - конкурсная комиссия).

2. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом, которая образована в целях проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Биликтуйское»  и действует до принятия решения Советом сельского поселения «Биликтуйское» об избрании главы сельского поселения «Биликтуйское».
2. Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Биликтуйское», утвержденным решением Совета сельского поселения «Биликтуйское» от 29 июля 2020 года № 97 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Биликтуйское» (далее – Порядок проведения конкурса).
3. Конкурсная комиссия в пределах своей компетенции независима от органов государственной власти и органов местного самоуправления. Члены конкурсной комиссии осуществляют свою работу на непостоянной неоплачиваемой основе.

4. Конкурсная комиссия состоит из председателя, сопредседателя, секретаря и членов комиссии.

2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЙ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

5. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

6. Заседания конкурсной комиссии созывает и проводит ее председатель, а в его отсутствие - сопредседатель конкурсной комиссии.
7. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии, а при его отсутствии голос сопредседателя.

8. На заседаниях конкурсной комиссии ведется протокол, в котором фиксируются принятые решения и результаты голосования членов комиссии. Протокол заседания конкурсной комиссии ведется секретарем конкурсной комиссии в свободной форме и подписывается ее председателем и секретарем.

3. МЕТОДИКА ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ сельского поселения «Биликтуйское»
9. Конкурс заключается в оценке профессионального уровня кандидатов на должность главы сельского поселения «Биликтуйское» (далее – кандидаты).
10. Конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании:

- предоставленных документов об образовании;

- предоставленных документов об осуществлении трудовой деятельности (при наличии);

- иных документов характеризующих его профессиональную подготовку;

- результатов тестирования;

- результатов индивидуального собеседования.

11. Результаты оценки профессионального уровня кандидатов должность главы сельского поселения «Биликтуйское» осуществляются каждым членом конкурсной комиссии самостоятельно и включаются в оценочный лист, форма которого установлена приложением № 4 к Порядку проведения конкурса.

12. Из числа членов конкурсной комиссии для подсчета суммарного количества баллов, набранных кандидатами в результате конкурса, формируется счетная комиссия в количестве 3 человек.
Результаты подсчета оформляются протоколом заседания счетной комиссии. Протокол счетной комиссии утверждается конкурсной комиссией.
13. Решение конкурсной комиссии о представлении кандидатов на должность главы сельского поселения «Биликтуйское» подписывается всеми членами конкурсной комиссии и направляется в Совет сельского поселения «Биликтуйское», а также кандидатам, участвовавшим в конкурсе, не позднее трех дней с момента его принятия.

14. Результаты конкурса и информация о кандидатах на должность главы сельского поселения «Биликтуйское» представляются председателем конкурсной комиссии (а в случае его отсутствия сопредседателем) на заседание Совета сельского поселения «Биликтуйское».
На заседание Совета сельского поселения «Биликтуйское» приглашаются кандидаты и члены конкурсной комиссии, которые имеют право выступить на заседании.
_________________